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Hej medlemmar i Den Goda Jorden

Här kommer några rader från mig och resten av styrelsen. Det har gå! några månader 

sedan vi skickade ut årets första medlemsbrev, och vi vill gärna försöka a! lite regelbundet 

berä!a om vad som händer i föreningen och vår omvärld.

Hjälp �ll självhjälp

I förra brevet berä!ade vi om e! viktigt prejudicerande beslut i Högsta domstolen som ger 

Den Goda Jorden en tydlig status enligt Århus-konventionen i ärenden som vi väljer a! 

driva genom domstolsprocesser. Nyheten har sedan dess öppnat dammluckor med många 

förfrågningar från privatpersoner och föreningar om hjälp. Vi har absolut ingen kapacitet 

a! y!ra oss och skriva överklaganden i den omfa!ningen, och det är inte heller föreningens

uppgi-, men vi vill ändå vara en kunskapsresurs. Därför har vi påbörjat arbetet med a! ta 

fram en lathund för när och hur man ska agera om man vill förhindra eller påverka en 

exploatering på jordbruksmark. Lars Wiik har ansvaret för den del som handlar om 

kommunernas tillståndsprocesser enligt plan- och bygglagen (PBL), och Christel Cederberg 

för allt som rör tillstånd för solcellsanläggningar. De!a ska vi kunna lägga ut på hemsidan 

under tidig höst.

Deba�

Sedan det förra medlemsbrevet har föreningen också varit publicerad på DN Deba! där 

Lars Höök fick till e! bra samarbete med KSLA och LRF Skåne som undertecknare. Om 

någon har missat artikeln finns länk på vår hemsida 

h!ps://dengodajorden.se/nyheter/dags-foer-regeringen-a!-lyssna-pa-sina-egna-

expertmyndigheter =ven den har le! till förfrågningar och önskemål om samarbeten som vi

inte riktigt har ha- kapacitet a! förvalta fullt ut. Men det är en viktig början för oss a! vi 

blir kontaktade av lokala media och föreningar när markfrågorna i skuggan av krig och 

klimatförändringar tränger sig på.

Solceller – ja eller nej?

Vi märker också a! intresset för storskalig solcellsproduktion på jordbruksmark närmar sig 

en boom. Antalet överklaganden ökar, liksom också förfrågningar om hjälp. Den Goda 

Jorden har ännu ingen fastslagen policy i frågan men i styrelsen har vi jobbat rä! intensivt 

med a! skaffa oss en kunskapsbas. Christel Cederberg har plöjt stora mängd statistik och 

vetenskapliga artiklar med studier från andra EU-länder där solel är mycket större än i 

Sverige. Hi!ills har de!a resulterat i en kortfa!ad kunskapsbank med frågor och svar som 

ni nu kan läsa på vår hemsida: Solceller – ja eller nej? 

h!ps://dengodajorden.se/kunskapsbank/solceller
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Vi ses på Borgeby fältdagar

I övrigt närmar sig e! av Lantbrukssveriges största sommarevenemang, Borgeby fältdagar 

den 25 och 26 juni. Den Goda Jorden kommer även i år a! finnas i monter S3 precis invid 

entrén i stortältet – kom och träffa oss om du besöker mässan. Vill du hjälpa till a! 

bemanna montern under en halvdag eller mer så kontakta vårt kansli före midsommar så 

a! vi kan skaffa e! passerkort till dig och placera dig på tjänstgöringsschemat. Precis som 

förra året har vi också en aktivitet i seminarietältet Axet onsdag 25 juni klockan 16. 

Styrelsens Lars Höök gör repris på succén som moderator för scensamtalet – kom och ställ 

dina frågor till expertpanelen som är på plats.

Och jag avslutar det här brevet precis som det förra med uppmaningen a! värva en ny eller

nygammal medlem. Behovet av skydd för åkermarken är större än någonsin, och vi behöver

all tyngd vi kan få genom a! vara många bakom våra krav.

En fin sommar önskas er alla från mig och övriga styrelsen!

Lena Karlsson, ordförande

PS: Inte en �ll e-handelslada

Till er som finns i nordvästra Skåne skickar vi precis som i förra medlemsbrevet med e! 

kalendarietips från en medlem. På måndag 16 juni är en fredlig demonstration utlyst 

utanför stadshuset i =ngelholm då kommunfullmäktige sammanträder, samling utanför 

biblioteket kl 18.45. Föreningar och privatpersoner bjuds in a! vara med och protestera mot

planer på byggnation av y!erligare en e-handelslada på jordbruksmark.


